Et notat ambiguo iura tuenda foro.

Atque docet mores, longo servabit ab aevo

Quos Seitha Caesareis legibus esse pares,

Et quae vix poterant numeroso codice claudi,

Sedulus in paucas diggerit ipse notas.

Actio certa patet, certa est praescriptio rerum,

Et contestatae formula litis adest.

Quisque suum noscens alieno limite cedet

Sponte nec infirmus praeda potentis erit.

Jusque piisque colent placida sub lege quieti,

Sorte pari causas Croesus et Irus agent.

¹ „Tripartitum opus iuris consuetudinarii inelyti regni Hungariae : per magistrum Stephanum de Werbewez personalis presentie regie maiestatis locum tenentem accuratissime editum.“ A könyv végén : „Impressum Viennae Austriae per Joann. Singrenium. Anno dom. M. D. XVII.“ Balbus költeménye megvan műveinek Ketzer-féle bécsi kiadásában is, I. p.

Macte animi qui tanta tuis dare commoda nostri
 Gentibus, insignis fama futura tua est.
 Ut Cretae Minoa colunt, Argique Phoroneum,
 Legifer et Spartae templa Licurgus habet,
 Utque Solone suo dociles laetantur Atheenae.
 Sic laudes referet Pannonis ora tuas.
 Maior erit sacris qui moenia legibus armat,
 Quam qui belligerae congerit artis opes.
 Nam licet arma vacent, solidi stat gloria iuris
 At sine iure parum Martia bella iuvant.

Bartholomaeus Fontius Matthiae¹ Corvino Regi
 Pannonio² S.³

Erat, Matthia Corvine rex invictissime, nostra constans in urbe fama, quemadmodum felicitate ac virtute, validas bello nationes domueras, et quacunque victricia signa converteras, perinde ut alter Mars, ingentes hostium strages semper edideras. Sed nondum, quae longe⁴ potiora sunt armis, cognoveramus: ut fortitudini animi et scientiae militari studium quoque vehemens adiunxeras⁵ artium optimarum. Verum ex quo Tadeus Ugholettus vir disertus et eruditus⁶ hanc in urbem concessit ad tuam bibliothecam perficiendam, tum vero mirificus ardor Musarum et divina mens tua⁷ ista cunetis innotuit. Quotiens enim Florentina civitas eum de tua benignitate in homines studiosos deque rectissimarum artium reparandarum immortalis voluntate loquentem audivit, totiens est erga Maiestatem Tuam incredibili amore inflammata⁸ et tui⁹ magnitudinem animi admirata. Qui in tantis maximarum rerum agendarum molibus¹⁰ et veterum¹¹

¹ Mathiae (lejebb is egy *t*-vel) *C.* ² *Pann.* hiányzik *E*-ben, *S.* etc. *E.* ³ „Opera exquisitissima Barth. Fonti. Florent. V. Cl. Familiaris Matthiae Regis Pannonicarum. Ed . . . Georgius Remus. Francofurti. MDCXXI.“ E kiadást *E*-vel jelöltem, *C*-vel pedig a bolognai egyetem 382. számú codexét, mely Fontius leveleinek gyűjteményét tartalmazza.